
 
 

Nr.____Prot.                                                                                                    Berat____/____/2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

Data 18.01.2021 

 

 

Për: BOE: “START CO" shpk, me seli ne Tirane, Bulevardi “Gjergj Fishta”, Kulla G & P, Kati 1 

dhe "SHANSI INVEST" shpk, me seli ne Tirane, Rruga “Reshit Çollaku”, Pallati 4, Shkalla 8, 

Apartamenti nr. 7. 

 

Procedura e prokurimit:  E Hapur- Pune  

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-79174-11-18-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertim rrjeti TU ne tre kabinat e Fiderit 11 N/Stacioni Kucove 

dhe rikonstruksioni i rrjetit TU me kabell ABC ne kabinat e Fiderit 9 /10 Kv, N/Stacioni 

Corovode”, me fond limit: 40, 236, 587 (dyzete milion e dyqind e tridhjete e gjashte mije e 

peseqind e tetedhjete e shtate) leke  pa tvsh. Kohezgjatja e kontrates eshte 3 – muaj nga dorezimi 

i sheshit te ndertimit. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): JO 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 105 datë  23 Nëntor 2020   

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “ARKONSTUDIO” sh.p.k  me NIPT:  L42019004I 

      

Vlera: 39,139,857 (tridhjete e nente milion e njeqind e tridhjete e nente mije e teteqind e pesedhjete 

e shtate) leke, pa tvsh 

           



 
2. BOE: “START CO" sh.p.k  me NIPT: L11614001S    &   "SHANSI INVEST" sh.p.k  me 

NIPT: J61924002T 

  

Vlera: 38,752,334 (tridhjete e tete milion e shtateqind e pesedhjete e dy mije e treqind e tridhjete 

e kater) leke, pa tvsh 

 

3. “EN-EL” shpk  me NIPT:  L22405011A  

 

Vlera: 0 (zero) leke 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ARKONSTUDIO” sh.p.k  me NIPT:  L42019004I 

      

  

2. “EN-EL” shpk  me NIPT:  L22405011A  

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. “ARKONSTUDIO” sh.p.k 

Ky operator ekonomik eshte s’kualifikuar pasi nuk ploteson kriteret e meposhteme te kualifikimit: 

1. Nuk ploteson piken 2.3.9 te shtojces 12 te Dokumentave Standarte te Tenderit, te “Kriteret e 

Vecanta” qe ka te beje me makinerit dhe mjetet e punes, te cilat duhet te disponoj operatori 

ekonomik per t’u kualifikua, dhe qe nevojiten per ekzekutimin e kontrates. Ky operator nuk i 

disponon keto mjete. 

2. Nuk ploteson piken 2.3.10 te shtojces 12 te Dokumentave Standarte te Tenderit,  te “Kriteret e 

Vecanta”, konkretisht nuk ka paraqitur Autorizim Prodhuesi per listen e mallrave dhe kataloget e 

kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

Ne nenin 46  te ligjit  Nr.9643, date 20.11.2006 per “Prokurimin publik” i ndryshuar me ligjin 

Nr.9800, date 10.09.2007, ligjin Nr.9855, date 26.12.2007, ligjin Nr. 10170, date 22.10.2009, dhe 

ligjin Nr.10 309, date 22.07.2010, ligjin nr.131 dt. 27.12.2012 dhe Ligjin Nr. 182/20141 

parashikohet se “Operatoret ekonomike, per te marre pjese ne procedurat e prokurimit, duhet te 

kualifikohen, pasi te kene permbushur te gjitha kriteret, qe autoriteti kontraktor i vlereson te 

nevojshme” 



 
2. “EN- EL”  sh.p.k  

Ky operator ekonomik ka paraqitur si dokument vetem nje Formular Oferte pa vlere fare (bosh) 

dhe nje Ekstrakt Historik te regjistrit themeltar. 

Ne Dokumentat Standarte te Tenderit, ne shtojcen 12 eshte cituar: Rastet e mosparaqitjes te nje 

dokumenti, ose te dokumentave te rreme e te pasakta, konsiderohen si kusht per skualifikim. 

 

Operatoret ekonomike janë te detyruar te përgatisin oferta ne përputhje me kërkesat e përcaktuara 

ne dokumentat e tenderit, ne menyre qe edhe vleresimi te behet ne perputhje me kete 

dokumentacion. Mosplotësimi qofte edhe i nje kriteri te vendosur nga ana e autoritetit kontraktor 

e ben oferten e operatorit ekonomik te pavlefshme. 

Ne nenin 46  te ligjit  Nr.9643, date 20.11.2006 per “Prokurimin publik” i ndryshuar me ligjin 

Nr.9800, date 10.09.2007, ligjin Nr.9855, date 26.12.2007, ligjin Nr. 10170, date 22.10.2009, dhe 

ligjin Nr.10 309, date 22.07.2010, ligjin nr.131 dt. 27.12.2012 dhe Ligjin Nr. 182/20141 

parashikohet se “Operatoret ekonomike, per te marre pjese ne procedurat e prokurimit, duhet te 

kualifikohen, pasi te kene permbushur te gjitha kriteret, qe autoriteti kontraktor i vlereson te 

nevojshme” 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE: “START CO" shpk, me seli ne 

Tirane, Bulevardi “Gjergj Fishta”, Kulla G & P, Kati 1 dhe "SHANSI INVEST" shpk, me seli ne 

Tirane, Rruga “Reshit Çollaku”, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti nr. 7,  se oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej 38,752,334 (tridhjete e tete milion e shtateqind e pesedhjete e dy 

mije e treqind e tridhjete e kater) leke, pa tvsh / pikët totale të marra 100 është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria Rajonale e OSSH, Berat, Rr. “Antipatrea” 

prane Gjykates se Rrethit, Berat sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura do te anullohet siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  08.01.2021 

 

Ankesa: JO 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


